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RELATORI, MODERATORI E DISCUSSANTS

Andriulli Angelo — San Giovanni Rotondo (FG)
Bacca Donato — Casarano (LE)
Bolondi Luigi — Bologna

Cardinale Giada — Casarano (LE)
Craxi Antonio — Palermo

Di Leo Alfredo — Bari

Gasbarrini Giovanni — Roma

Gatti Pietro — Brindisi

Giorgio Antonio — Napoli

Mangia Alessandra — San Giovanni Rotondo (FG)
Martina Raffaele — Casarano (LE)
Mazzotta Alberto — Lecce

Mazzotta Francesco — Firenze
Metrangolo Antonio — Casarano (LE)
Moschetta Antonio — Bari

Nocco Antonio — Casarano (LE)
Palmieri Vincenzo Ostilio — Bari
Piccinni Giancarlo — Casarano (LE)
Raho Laura = Casarano (LE)

Renni Roberta — Casarano (LE)

Ria Luigi — Gallipoli (LE)

Semeraro Stefano — Ostuni (BR)
Serviddio Gaetano — Foggia

Sogari Fernando — Taranto

Ventrella Francesco — Cerignola (FG)

Auditorium Comunale “G. Pisano”
Via Sapri snc
73042 — Casarano (LE)

Liscrizione & gratuita ma obbligatoria e da diritto a:

« partecipazione alle sessioni scientifiche

- coffee break

« kit congressuale

+ attestato di partecipazione

La preiscrizione deve essere comungue confermata in sede congressuale all’ atto

della registrazione dei partecipanti, secondo gli orari stabiliti all’ interno del programma.

Il Provider e20econvegni s.r.l. (n. 432), ha assegnato all'evento n. 8 crediti formativi.

I Convegno é rivolto a n. 80 partecipanti suddivisi come segue:

+ n. 50 Medici Chirurghi specialisti di area interdisciplinare

+ n.10 Infermieri

+ n.10 Biologi

+ n.10 Farmacisti

Il rilascio della certificazione dei crediti & subordinato alla partecipazione all’ intero programma
formativo, alla verifica dell’ apprendimento ed alla corrispondenza tra professione del partecipante
e professione cui I' evento é rivolto.

Documentazione clinica, percorsi clinico — assistenziali diagnostici e riabilitativi, profili di assistenza
profili di cura.

Dott.ssa Cardinale Giada
Dott. Martina Raffaele
U.0.C. Medicina, Ospedale F. Ferrari — Casarano (LE)

Dott. Antonio Metrangolo
Direttore U.O.C. Medicina
Ospedale F. Ferrari — Casarano (LE)

Segreteria Organizzativa e Provider (n.432)

20 Trani (BT): Via Tasselgardo, 68 - 76125
. Tel:0883.954886 - Fax: 0883.954388
convegnl  gqri: via M. Troisi, 7/8 - 70126
e20econvegnis.t.l. web: www.e20econvegniit - Mail: info@e20econvegniit

SINDROME METABOLICA

Casarano (LE)

CUORE
POLMONE

Presidenti del Convegno
D. Bacca, A. Metrangolo

Auditorium Comunale “G. Pisano”
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PROGRAMMA

SCIENTIFICO

13.45
14.15

14.30

14.50

15.10

15.30

15.50

16.20

16.40

Registrazione dei partecipanti

Apertura dei lavori

| SESSIONE — Metabolismo ed apparato cardio-respiratorio
Moderatori: G. Piccinni, F. Ventrella
Discussants: A. Mazzotta, R. Renni

Obesita e malattia ipertensiva
G. Cardinale

Aterosclerosi e metabolismo
L. Ria

Diabete: che prospettive?
R. Martina

OSAS e BPCO: prospettive terapeutiche
F. Ventrella

Discussione sugli argomenti trattati

Coffee break

Il SESSIONE — Metabolismo e fegato
Moderatori: D. Bacca, F. Mazzotta
Discussants: L. Raho, S. Semeraro

Encefalopatia
A. Andriulli

17.00

17.20

17.40
18.00

18.30

18.50

8.30

9.00

NASH - La nuova pandemia
A.Mangia

La diagnostica della NASH
A. Giorgio

Discussione sugli argomenti trattati

Lettura Magistrale
50 anni di Epatologia: cosa & cambiato e cosa no? (almeno per quanto ne so io)
G. Gasbarrini

Percorso diagnostico simulato: voi cosa fareste?
A. Metrangolo

Chiusura della prima giornata

SABATO 23 MARZO

Lettura Magistrale

Moderatori: D. Bacca, F. Mazzotta

Epatite C oltre la soglia del lll millennio: utilizzo dei
DAA ed eradicazione della malattia

A. Craxi

Il SESSIONE - Metabolismo e oltre
Moderatori: A. Metrangolo, F. Sogari
Discussants: R. Martina, G. Cardinale

Nuovi farmaci ipocolesterolemizzanti
V.O. Palmieri

9.20

9.40

10.00

10.20

10.30

11.00

11.30

12.00

12.45

13.00

13.30

Microbiomia e carcinogenesi
A. Moschetta

Microbioma e pratica clinica
A. DiLeo

Rischi e benefici dei nuovi regimi alimentari tra scienza
e credenza: dal veganesimo alla dieta chetogenica
G. Serviddio

Discussione sugli argomenti trattati

Lettura Magistrale
Aderenza terapeutica e complessita in medicina interna
P. Gatti

Coffee break

Lettura Magistrale
Nuove prospettive terapeutiche della NASH
L. Bolondi

Casi clinici
A. Nocco, A. Mazzotta, S. Semeraro

Discussione sugli argomenti trattati
Verifica dell'apprendimento con questionario ECM

Chiusura dei lavori




